21/02/2024 10:37 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1296236

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1296236 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ABELARDO LUZ - PORTARIA

PORTARIA Nº 30 / 2024 - PORT/ABL (11.01.15.38)

Nº do Protocolo: 23351.000972/2024-03

Blumenau-SC , 20 de fevereiro de 2024.

DIRETOR GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia- Campus
Avançado  Abelardo Luz,no uso de suas atribuições conferidas pela portaria n° 63 de 23/02/2023,
publicação no DOU de 01/03/2023, RESOLVE:

Art. 1°. REVOGAR a Portaria n° 36 PORT/ABL, de 26 de abril de 2023.

Art. 2° CONSTITUIR o Comitê de Ensino do Instituto Federal Catarinense Campus Avançado Abelardo
Luz, vinculado a Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão, que passa a ser composto pelos seguintes
membros:

Jurema de Fátima Knopf, SIAPE 2390102 (Presidente)
Auro César Braga, SIAPE 3136055 (Substituto)

Servidores Técnicos Administrativos
José de Ribamar Lobato Neto, SIAPE 1067705 (titular)
Barbara Arruda Nogueira, SIAPE 3085697 (suplente)
Lilian Zanella, SIAPE 1059414 (suplente)

Servidores do Corpo Docente
Camila Munarini, SIAPE 2390092(titular)
Ricardo Batista Job, SIAPE 1287815 (suplente)
Samuel Giovani dos Santos Ferreira, SIAPE 1313213 (suplente)

Coordenadores de Curso
Abdoral de Andrade Lucas, SIAPE 1478639 (titular)
Fabrízio Belli Riatto, SIAPE 3362807 (suplente)
Luciana Carlos Geroleti, SIAPE 1171465 (suplente)

Representante do NuPE
Viviele Andressa Gastmann, SIAPE 3362523 (titular)
Fander de Oliveira Silva, SIAPE 3361299 (suplente)

Representantes Discentes
Jussara Alves Dias, matrícula 2022011210 (titular)
Laísa Borowicc de Mello, matrícula 2022309147 (titular)

Aline Santos Padilha, matrícula 2024303296 (suplente)
Mariana de Souza Muniz, matrícula 2023311284 (suplente)
Silmara da Luz Liria, matrícula 2022012843 (suplente)

Art. 3° Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 20/02/2024 14:49 )
ELODIR LOURENCO DE SOUZA

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/ABLUZ (11.01.15.04)

Matrícula: 2390538

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
30, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 20/02/2024 e o código de verificação: 1f1249da5e

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf